
令和6年10月吉日 

関係機関各位 

リハビリテーション担当者様 

相談・支援担当者様 

 

〒910-0067 福井県福井市新田塚1-42-1 

福井総合クリニック内 

TEL 0776-21-1300（内線2540） 

福井県高次脳機能障害支援センター 

センター長 佐藤 万美子 

 

令和６年度「福井県神経疾患セミナー」開催のご案内 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。高次脳機能障害支援普及事業に

つきまして、平素より格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 

さて、このたび「福井県神経疾患セミナー」を下記の要領で開催いたしますので、ご案

内申し上げます。今年度も、オンライン形式での開催となります。 

つきましては、公務ご多忙のこととは存じますが、関係職員の参加について特段のご配

慮を賜りますようお願いいたします。 

 

なお、ご参加いただける場合は、お手数ですが別紙のお申込み方法をご確認の上、お申

込みください。ご不明な点がございましたら、下記問い合わせ先までご連絡ください。 

まずは、書面にてご案内申し上げます。 

敬具 

記 

 

1. 日  時：令和 6 年 11 月 21 日（木曜日）19:00 開演 

2. 開催方法：オンライン講演（ZOOM ウェビナーにて配信）  

3. 内  容： 

特別講演①「地域におけるフレイル・サルコペニア」 

福井大学医学部 地域医療推進講座  教授 山村 修 先生 

特別講演②「行為・動作障害の見方・捉え方（最近の動向）」 

北海道医療大学 リハビリテーション科学部  教授 中川 賀嗣 先生 

4．問合せ先：協和キリン株式会社 京滋北陸支店 福井営業所 担当 三原 

 （TEL:0776-25-6260   e-mail: takayuki.mihara.1q@kyowakirin.com） 

 

 

mailto:TEL:%20080-6796-5415

